
UCHWAŁA NR L/262/2018
RADY GMINY RADZYŃ PODLASKI

z dnia 24 września 2018 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Radzyniu Podlaskim zs. w Białej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn.zm.) , art.11 ust.3  ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach ( Dz.U. z 2018 r. poz. 574) 
oraz art. 9 i 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności  
kulturalnej ( Dz.U. z 2017 r. poz. 862 z późn.zm.) – Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Radzyniu Podlaskim zs. w Białej, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Tracą moc uchwały:

1. Uchwała Nr XXXV/215/10 Rady Gminy Radzyń Podlaski z dnia 9 lipca 2010 r. w sprawie Statutu Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Radzyniu Podlaskim z/s w Białej;

2. Uchwała Nr VIII/59/2011 Rady Gminy Radzyń Podlaski z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Radzyniu Podlaskim z/s w Białej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Grochoła

Id: 21A4095A-981F-44BE-919F-F99E5EDB7A02. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/262/2018

Rady Gminy Radzyń Podlaski

z dnia 24 września 2018 r.

S t a t u t
Gminnej Biblioteki Publicznej w Radzyniu Podlaskim z/s w Białej

I. Przepisy ogólne

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Radzyniu Podlaskim z/s w Białej, zwana dalej Biblioteką, działa na 
podstawie:

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach ( Dz. U.  2018 poz. 547),

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz.U. z 2017 r. 
poz. 862 z późn.zm.)

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  2018 poz. 994 z późn.zm. ),

4) niniejszego Statutu.

§ 2. 1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina Radzyń Podlaski.

2. Siedziba Biblioteki znajduje się w miejscowości  Biała, a obszarem jej działania jest teren Gminy Radzyń 
Podlaski.

3. Biblioteka posiada filie w Białce, Branicy Radzyńskiej i Paszkach Dużych.

§ 3. 1. Bezpośredni nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Biblioteki sprawuje Wójt Gminy Radzyń 
Podlaski.

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki wchodzącej w skład ogólnopolskiej sieci bibliotecznej 
sprawuje  Powiatowa Biblioteka Publiczna w Radzyniu Podlaskim.

§ 4. Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
Organizatora .

§ 5. Biblioteka używa pieczęci podłużnej o treści : „Gminna Biblioteka Publiczna w Radzyniu Podlaskim z/s 
w Białej, Biała 30, 21-300 Radzyń Podlaski, NIP 538-17-48-257, Regon 000925241” oraz okrągłej do identyfikacji 
zbiorów o treści : „Gminna Biblioteka Publiczna w Radzyniu Podlaskim z/s w Białej”.

II. Cele i zadania Biblioteki

§ 6. Głównym celem działalności Biblioteki jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych, 
informacyjnych i edukacyjnych  mieszkańców Gminy Radzyń Podlaski, zapewnienie sprawnego funkcjonowania 
sieci bibliotecznej na terenie Gminy, upowszechnianie wiedzy i kultury oraz działanie na rzecz ich rozwoju.

§ 7. Do podstawowych  zadań  Biblioteki należy:

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych,

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie wypożyczeń 
międzybibliotecznych,

3) popularyzacja książek, wiedzy i czytelnictwa,

4) zapewnienie użytkownikom możliwości korzystania z usług informatycznych,

5) współdziałanie z innymi bibliotekami, instytucjami upowszechniania kultury oraz organizacjami w rozwijaniu 
i zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych i kulturalnych społeczeństwa,

6) podejmowanie innych zadań określonych przepisami ustawy o organizowaniu i   prowadzeniu działalności 
kulturalnej.

§ 8. 1. Usługi biblioteczne są ogólnie dostępne i bezpłatne.

Id: 21A4095A-981F-44BE-919F-F99E5EDB7A02. Podpisany Strona 1



2. Szczegółowe zasady i warunki udostępniania zbiorów oraz świadczenia innych usług bibliotecznych określa 
Regulamin ustalony przez Dyrektora Biblioteki.

III. Organizacja i zarządzanie Biblioteką

§ 9. 1. Biblioteka wraz z filiami   może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, punkty 
biblioteczne oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych.

2. Przy bibliotece mogą działać koła przyjaciół biblioteki powołane zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa.

3. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora Biblioteki po 
zaciągnięciu opinii organizatora oraz działających w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.

§ 10. 1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością i reprezentuje ją na zewnątrz.

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy Radzyń Podlaski, zgodnie z ustawą  o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej.

3. Wójt Gminy Radzyń Podlaski  jako zwierzchnik służbowy wykonuje także inne czynności z zakresu prawa 
pracy w stosunku do Dyrektora.

4. Dyrektor jest przełożonym  pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa 
pracy.

IV. Gospodarka finansowa Biblioteki

§ 11. 1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.

2. Biblioteka otrzymuje z budżetu Gminy corocznie dotację podmiotową na działalność w wysokości 
niezbędnej na pokrycie kosztów jej działalności.

3. Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe z dochodów własnych, dotacji celowej z budżetu państwa, 
dotacji celowej z budżetu Gminy, wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, zapisów i darowizn od osób 
fizycznych i prawnych .

§ 12. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury.

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan działalności opracowany przez Dyrektora 
Biblioteki.

§ 13. Biblioteka może, w granicach obowiązujących przepisów, pobierać opłaty za swoje usługi a wpływy 
przeznaczać na cele statutowe.

V. Przepisy końcowe

§ 15. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.

Id: 21A4095A-981F-44BE-919F-F99E5EDB7A02. Podpisany Strona 2




